
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS ANDALAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KERANGKA ACUAN KERJA (KAK) 
 
 
 
FAKULTAS/UNIT KERJA : FISIP  
 
NAMA PPK : PPK FAKULTAS FISIP UNIVERSITAS ANDALAS 
  Betnanelly, S.Kom, M.Pd 
NAMA PEKERJAAN  :  Pengadaan Peralatan Lab TV Fakultas ISIP 

Universitas Andalas Tahun 2024 
 
 
 
 
 

TAHUN ANGGARAN 
2024



 
KERANGKA ACUAN KERJA 

(KAK) 
Pengadaan Peralatan Lab TV Fakultas ISIP Universitas Andalas  

Tahun 2024 
1. LATAR BELAKANG 
Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik, merupakan fakultas yang diminati untuk melanjutkan 
pendidikan oleh siswa dari berbagai daerah. Jumlah penerimaan mahasiswa tiap tahun lebih 
kurang 600 orang yang ditampung di enam jurusan dan Pendidikan Pascasarjana tiap tahunnya 
menerima lebih kurang 75 orang.  Untuk melayani semua aktifitas proses belajar mengajar 
dan administrasi tersebut, diperlukan peralatan pendukung/elektronik yang memadai. Maka 
diperlukan pengadaan laptop dan komputer  guna meningkatkan kualitas pekerjaan, semangat 
kerja Pimpinan, dan tenaga administrasi, serta untuk mengupgrade peralatan elektronik di Fisip 
Unand. 
MAKSUD DAN TUJUAN 

a) Maksud :  
Pengadaan Peralatan Lab TV FISIP Universitas Andalas dibutuhkan untuk menunjang 
aktifitas di Jurusan FISIP Universitas Andalas. 
 

b) Tujuan :  
Tersedianya Pengadaan Peralatan Lab TV FISIP Universitas Andalas, untuk 
mendukung aktifitas Kegiatan di Jurusan/Lab TV Fisip Universitas Andalas.  

 
2. TARGET/SASARAN 

Terpenuhinya kebutuhan Peralatan untuk menunjang Kelancaran kegiatan di fakultas 
ISIP, baik itu pelayanan terhadap Mahasiswa, Dosen, dan Masyarakat. 

 
3. NAMA ORGANISASI PENGADAAN BARANG : 

Nama organisasi yang menyelenggarakan /melaksanakan pengadaan barang: 
K/L/PD  : Universitas Andalas 
Satker  : Rektorat 
PPK  : Fakultas  ISIP 

 
4. SUMBER DANA DAN PERKIRAAN BIAYA 

a. Sumber dana berasal dari DIPA Universitas Andalas Nomor Keputusan MWA 
109/UN16.MWA/2023dengan kode Anggaran 1613.IKSS8.P23.027.K112.531201 Tahun 
Anggaran 2024 

b. Total perkiraan biaya yang diperlukan untuk pengadaan barang adalah  
Rp. 150.000,000,- (Seratus Lima Puluh Juta Rupiah) 



 
5. JANGKA WAKTU PELAKSANAAN : 

Jangka waktu pelaksanaan yaitu 10 (sepuluh) hari kalender 
 

6. SPESIFIKASI TEKNIS : 
Spesifikasi barang yang akan diadakan, meliputi : 



No Nama Barang VOLUME SATUAN
I PERLENGKAPAN PROGRAM NEWS dan TALKSHOW

II TAMBAHAN PERALATAN PRODUKSI MULTI KAMERA STUDIO

III PRODUKSI LUAR STUDIO

1
2
3
4

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

1
2
3

PAR LED Panggung 54 x 3w RGBW
Moving Head Beam 100W Light 12 Degree 8 Color

Mixer Lighting DMX 512 / 240 Controled 
Cable Control Lingting Canare (100mtr)

Audio Mixer 8 Channel 
Clip on wireless Sennheiser EW 112P G4-A 

Monitor Feelworld F5 Pro
Video Warrelles Hollyland Mars 400 Pro
Konverter Bidirecttional SDI / HDMI 3G

 Video Capture
Hollyland Solidcom C1 4S  Wireless Intercom ( 4person)

PC Windows Core i7, Ram 16GB, SSD 512, HDD 2GB
Jam Digital JD 6629

Konektor Canon XLR Male
Konektor Canon XLR Female

HDMI Spliter 1x4 
Kabel HDMI Fiber Optic 50 Meter 

Kabel HDMI 15 Meter 
Kabel HDMI 2 Meter 

Kabel SDI 15 meter Canare L2.5CHD 3G-SDI
Kabel SDI 1 Meter Canare L-4CFB

Kabel Audio Canare : (50mtr)

LED Profesional Studio, GVM RGB 
Charger 4 Slot SONY NP-F970

Battery Sony NP-F970

6
2
1
1

1
2
1
1
6
1
1
1
1

21
21
3
3
4
8
2
6
1

1
1
2

pcs
pcs
pcs
roll

unit
set
unit
set
pcs
pcs
set
unit
unit
pcs
pcs
unit
roll
pcs
pcs
unit
unit
roll

set
pcs
pcs  



 
7. JENIS KONTRAK : Harga Satuan 

 
Padang, 22 Juli 2024 

 
 

Betnanelly, S.Kom, M.Pd  NIP. 196712271989032001 


