KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS ANDALAS



KERANGKA ACUAN KERJA (KAK)

FAKULTAS/UNIT KERJA : FISIP

NAMA PPK : PPK FAKULTAS FISIP UNIVERSITAS ANDALAS

Betnanelly, S.Kom, M.Pd

NAMA PEKERJAAN : Pengadaan Peralatan Lab TV Fakultas ISIP

Universitas Andalas Tahun 2024

TAHUN ANGGARAN

2024

KERANGKA ACUAN KERJA (KAK)

Pengadaan Peralatan Lab TV Fakultas ISIP Universitas Andalas

Tahun 2024

1. LATAR BELAKANG

Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik, merupakan fakultas yang diminati untuk melanjutkan pendidikan oleh siswa dari berbagai daerah. Jumlah penerimaan mahasiswa tiap tahun lebih kurang 600 orang yang ditampung di enam jurusan dan Pendidikan Pascasarjana tiap tahunnya menerima lebih kurang 75 orang. Untuk melayani semua aktifitas proses belajar mengajar dan administrasi tersebut, diperlukan peralatan pendukung/elektronik yang memadai. Maka diperlukan pengadaan laptop dan komputer guna meningkatkan kualitas pekerjaan, semangat kerja Pimpinan, dan tenaga administrasi, serta untuk mengupgrade peralatan elektronik di Fisip Unand.

MAKSUD DAN TUJUAN

a) Maksud:

Pengadaan Peralatan Lab TV FISIP Universitas Andalas dibutuhkan untuk menunjang aktifitas di Jurusan FISIP Universitas Andalas.

b) Tujuan:

Tersedianya Pengadaan Peralatan Lab TV FISIP Universitas Andalas, untuk mendukung aktifitas Kegiatan di Jurusan/Lab TV Fisip Universitas Andalas.

2. TARGET/SASARAN

Terpenuhinya kebutuhan Peralatan untuk menunjang Kelancaran kegiatan di fakultas ISIP, baik itu pelayanan terhadap Mahasiswa, Dosen, dan Masyarakat.

3. NAMA ORGANISASI PENGADAAN BARANG:

Nama organisasi yang menyelenggarakan /melaksanakan pengadaan barang:

K/L/PD : Universitas Andalas

Satker : Rektorat

PPK : Fakultas ISIP

4. SUMBER DANA DAN PERKIRAAN BIAYA

- a. Sumber dana berasal dari DIPA Universitas Andalas Nomor Keputusan MWA 109/UN16.MWA/2023dengan kode Anggaran 1613.IKSS8.P23.027.K112.531201 Tahun Anggaran 2024
- b. Total perkiraan biaya yang diperlukan untuk pengadaan barang adalah Rp. 150.000,000,- (Seratus Lima Puluh Juta Rupiah)

5. JANGKA WAKTU PELAKSANAAN:

Jangka waktu pelaksanaan yaitu 10 (sepuluh) hari kalender

6. SPESIFIKASI TEKNIS:

Spesifikasi barang yang akan diadakan, meliputi :

No	Nama Barang	VOLUME SATUAN		
- 1	PERLENGKAPAN PROGRAM NEWS dan TALKSHOW			
1	PAR LED Panggung 54 x 3w RGBW	6	pcs	
2	Moving Head Beam 100W Light 12 Degree 8 Color	2	pcs	
3	Mixer Lighting DMX 512 / 240 Controled	1	pcs	
4	Cable Control Lingting Canare (100mtr)	1	roll	
П	TAMBAHAN PERALATAN PRODUKSI MULTI KAMERA STUDIO			
1	Audio Mixer 8 Channel	1	unit	
2	Clip on wireless Sennheiser EW 112P G4-A	2	set	
3	Monitor Feelworld F5 Pro	1	unit	
4	Video Warrelles Hollyland Mars 400 Pro	1	set	
5	Konverter Bidirecttional SDI / HDMI 3G	6	pcs	
6	Video Capture	1	pcs	
7	Hollyland Solidcom C1 4S Wireless Intercom (4person)	1	set	
8	PC Windows Core i7, Ram 16GB, SSD 512, HDD 2GB	1	unit	
9	Jam Digital JD 6629	1	unit	
10	Konektor Canon XLR Male	21	pcs	
11	Konektor Canon XLR Female	21	pcs	
12	HDMI Spliter 1x4	3	unit	
13	Kabel HDMI Fiber Optic 50 Meter	3	roll	
14	Kabel HDMI 15 Meter	4	pcs	
15	Kabel HDMI 2 Meter	8	pcs	
16	Kabel SDI 15 meter Canare L2.5CHD 3G-SDI	2	unit	
17	Kabel SDI 1 Meter Canare L-4CFB	6	unit	
18	Kabel Audio Canare : (50mtr)	1	roll	
III PRODUKSI LUAR STUDIO				
1	LED Profesional Studio, GVM RGB	1	set	
2	Charger 4 Slot SONY NP-F970	1	pcs	
3	Battery Sony NP-F970	2	pcs	

7. **JENIS KONTRAK :** Harga Satuan

Padang, 22 Juli 2024

Benarelly, S.Kom, M.Pd NIP. 196012271989032001